
Smlouva o vypořádání závazků 
číslo kupujícího: 121/2019  

 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 

Objednatel:  Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170  34 Praha 7 
IČO: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
Identifikátor datové schránky: 84taiur  
Zastoupená: Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 

sboru České republiky, plk. Ing. Janem Brothánkem, ředitelem odboru 
KIS  

Kontaktní adresa: MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1 
Číslo účtu: 8908-881/0710 
Tel.: 
 
a 

Dodavatel:   DNS a. s. 
se sídlem:  Na Strži 65/1702, 140 00 Praha 4 
IČO:   25146441 
DIČ:   CZ25146441 
Zastoupená:  jednající v souladu se stanovami společnosti dvěma členy 

představenstva z těchto členů: 

e-mail:    
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
 

I. 
Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 7. 2019 Prováděcí smlouvu č. 121/2019, jejímž 
předmětem bylo pořízení produktů Microsoft.  

2. Strana MV-GŘ HZS ČR je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 
smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu 
zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si 
vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav 



vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 
novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 
II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané smlouvy1, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 
z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 
smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 
k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv 
v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
2. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě.  

       Příloha č. 1 – Prováděcí smlouva č. 121/2019 ze dne 18. 7. 2019 

 

 

V Praze dne viz el. podpis  V Praze dne viz el. podpis 

Za dodavatele: Za objednatele: 

člen představenstva DNS a.s. ředitel odboru KIS 

      člen představenstva DNS a.s. 

 
1 V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,  
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona. 



~íslo smlouvy 121/2019 
44 CO4iz~~ 

040/2018  

Provád~cí smlouva ~. 104 

k Rámcové dohod~~ na po~izování produkt~~ Microsoft 

Níže uvedeného dne, m~síce a roku smluvní strany 

Název: 
	

~eská republika - Ministerstvo vnitra 

se sídlem: 
	

Nad štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Odb~ratel a budoucí uživatel: MV-G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, Praha 414 

I~O: 	 00007064 

DI~: 	 CZ  00007064 

za n~hož jedná: 	plk. Ing. Radek Jan~ík, ~editel odboru KIS  

e-mail: 	

kontaktní osoba: 

e-mail: 	

bankovní spojení: 	~NB Praha 1 

~íslo ú~tu: 	8908-881/0710 

(dále jen „Objednatel") 

na stran~~ jedné 

a 

Název: 	 DNS  a.s. 

se sídlem: 	Na Strži 65/1702, 140 00 Praha 4 

I~O: 	 25146441 

DI~: 	 CZ25146441 

zapsaná v obchodním rejst~íku vedeném u M~stského soudu v Praze oddíl B, vložka 15101 

za n~hož jedná 	

e-mail: 	

bankovní spojení: 

~. ú~tu: 	

(dále jen „Dodavatel") 

na stran~~ druhé 

(Objednatel a Dodavatel jednotliv~~ jako „Smluvní strana" a spole~n~~ jako „Smluvní strany") 

uzav~ely tuto Provád~cí smlouvu (dále jen „Provád~cí smlouva") k Rámcové dohod~~ na 

po~izování produkt~~ Microsoft ze dne 7.12.2018 (dále jen „Rámcová dohoda") dle zákona ~. 

Příloha smlouvy



~íslo smlouvy 121/2019 	 040/2018 

134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „ZZVZ") 

a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník, ve zn~ní 

pozd~jších p~edpis~. 

Smluvní strany v~domy si svých závazk~~ v této Provád~cí smlouv~~ obsažených a v úmyslu být 

touto Provád~cí smlouvou vázány, se dohodly na následujícím zn~ní Provád~cí smlouvy. 

Preambule 

A. Dne 12.12.2018 uzav~ela ~eská republika — Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 

936/3, 170 34 Praha 7, I~O: 00007064 (dále jen „Centrální zadavatel") s Dodavatelem 

Rámcovou dohodu, na základ~~ které se Dodavatel zavázal dodávat Centrálnímu zadavateli 

a Objednatel~m pin~ní vymezené v Rámcové dohod~. 

B. Podpisem Rámcové dohody se tak Dodavatel zavázal dodávat uvedená pin~ní též 

Objednateli uvedenému na titulní stran~~ této Provád~cí smlouvy, a to za podmínek 

stanovených v této Provád~cí smlouv~~ a v Rámcové dohod~. 

C. S ohledem na skute~nost, že nabídka Dodavatele byla v rámci zadávání ve~ejné zakázky 

vedeného dle ~lánku II. Rámcové dohody vyhodnocena jako nejvýhodn~jší a za ú~elem 

sjednání dohody o rozsahu konkrétní dodávky požadované Objednatelem od Dodavatele, 

uzavírají Smluvní strany, v souladu s Rámcovou dohodou, tuto Provád~cí smlouvu. 

D. Smluvní strany se dohodly, že pojmy uvedené v této Provád~cí smlouv~~ velkými písmeny 

mají stejný význam jako tytéž pojmy uvedené v Rámcové dohod~, není-li dále v této 

Provád~cí smlouv~~ stanoveno jinak. Smluvní strany se dále dohodly, že otázky 

neupravené v této Provád~cí smlouv~~ se ~ídí Rámcovou dohodou. 

I.  

P~edm~t Provád~cí smlouvy 

1. Dodavatel se touto Provád~cí smlouvou, v souladu s Rámcovou dohodou zavazuje, dodat 

Objednateli pin~ní specifikované v P~íloze ~. 1 této Provád~cí smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu poskytnutého pin~ní, a to v rozsahu 

a zp~sobem stanoveným dále v této Provád~cí smlouv~, zejména potom v její P~íloze ~. 1. 

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem sou~innost nezbytnou k ~ádnému 

spin~ní jejich povinností dle této Provád~cí smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškerá pin~ní realizovaná na základ~~ této Provád~cí 

smlouvy budou poskytována v souladu s licen~ními podmínkami spole~nosti Microsoft, 



~íslo smlouvy 121/2019 	 040/2018 

které jsou P~ílohou ~. 2 této Provád~cí smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že jakákoli 

zm~na licen~ních podmínek je možná pouze s p~edchozím písemným souhlasem 

Objednatele. 

Cena za pin~ní 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí pin~ní Dodavatelem dle této Provád~cí 

smlouvy ~iní 5 601,00 EUR (slovy: p~t tisíc šest set jedna eur) bez DPH, tj. 6 777,21 EUR 

(slovy: šest tisíc sedm set sedmdesát sedm eur dvacet jeden cent~) v~etn~~ DPH. 

Podrobné vymezení celkové ceny za poskytnutí pin~ní dle p~edchozího odstavce tohoto 

~lánku Provád~cí smlouvy je uvedeno v P~íloze ~. 1 této Provád~cí smlouvy. 

2. Fakturace po spin~ní požadovaných podmínek se uskute~ní na adresu: 

MV-G~~ HZS ~R, pošt. p~ihr. 69, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414, na faktu~e bude jako 

objednatel uvedeno: ~R-Ministerstvo vnitra, Nad štolou 936/3, 170 34 Praha 7, 

zastoupené — kontaktní adresa MV-G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, pošt. p~ihr. 69, 148 01 Praha 

414. 

3. Ostatní podmínky vztahující se k platb~~ ceny za pin~ní poskytnuté Dodavatelem dle této 

Provád~cí smlouvy, jakož i lh~ta splatnosti, jsou uvedeny v Rámcové dohod~. 

Doba a místo pin~ní 

1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen dodat pin~ní dle této Provád~cí 

smlouvy Objednateli nejpozd~ji do 1.11.2019. 

2. Místem dodání pin~ní Dodavatele dle této Provád~cí smlouvy je sídlo Objednatele 

uvedené na titulní stran~~ této Provád~cí smlouvy. 

IV. 

Doba trvání a ukon~ení Provád~cí smlouvy 

1. Tato Provád~cí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob~ma Smluvními stranami 

a ú~innosti dnem jejího zve~ejn~ní v registru smluv v souladu se zákonem ~. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ovánít~chto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. 

2. Tato Provád~cí smlouva je uzavírána na dobu 20.12.2019. 

3. Tato Provád~cí smlouva m~že být ukon~ena následujícími zp~soby: 



~íslo smlouvy 121/2019 	 040/2018 

a) uplynutím doby její ú~innosti; 

b) písemnou dohodou Smluvních stran; 

c) výpov~dí ze strany Objednatele dle odst. 4 nebo 5 tohoto ~lánku Provád~cí smlouvy; 

d) odstoupením Objednatele od této Provád~cí smlouvy dle odst. 6 tohoto ~lánku 

Provád~cí smlouvy; 

e) odstoupením Dodavatele od této Provád~cí smlouvy dle odst. 7 tohoto ~lánku 

Provád~cí smlouvy. 

4. Objednatel je oprávn~n tuto Provád~cí smlouvu vypov~d~t z d~vodu takové zm~ny 

okolností stojící vn~~ volní možnosti Objednatele, jež ~iní existenci této Provád~cí smlouvy 

neslu~itelnou s nastalými okolnostmi nebo z d~vodu porušení povinností dle této 

Provád~cí smlouvy, a to prost~ednictvím písemné výpov~di doru~ené Dodavateli 

na adresu uvedenou na titulní stran~~ této Provád~cí smlouvy nebo pozd~ji písemn~~ 

oznámenou Dodavatelem. Výpov~dní lh~ta ~iní t~i (3) m~síce a za~íná b~žet prvním dnem 

kalendá~ního m~síce následujícího po doru~ení výpov~di Dodavateli. 

5. Objednatel je oprávn~n tuto Provád~cí smlouvu vypov~d~t rovn~ž v p~ípad~~ definovaném 

v ustanovení ~lánku V. odst. 4 Rámcové dohody. 

6. Objednatel m~že od této Provád~cí smlouvy okamžit~~ odstoupit, pokud: 

f) je Dodavatel v prodlení s poskytnutím jakékoliv pin~ní dle této Provád~cí smlouvy 

po dobu delší než patnáct (15) dn~; nebo 

Dodavatel bude déle než patnáct (15) dn~~ v prodlení s odstran~ním vad pin~ní dle 

této Provád~cí smlouvy; nebo 

h) kvalita ~i jakost pin~ní dodaného dle této Provád~cí smlouvy opakovan~, tj. nejmén~~ 

3 krát, vykáže nižší než smluvenou kvalitu ~i jakost; nebo 

i) Dodavatel poruší svou povinnost dle této Provád~cí smlouvy a nezjedná nápravu ani 

v dodate~né lh~t~~ stanovenou mu Objednatelem, která nesmí být kratší deseti (10) 

dn~; nebo 

je Dodavatel v likvidaci nebo v~~i jeho majetku probíhá insolven~ní ~ízení, v n~mž 

bylo vydáno pravomocné rozhodnutí, jímž se osv~d~uje úpadek nebo hrozící úpadek 

Dodavatele, nebo insolven~ní návrh byl zamítnut proto, že majetek neposta~uje k 

úhrad~~ náklad~~ insolven~ního ~ízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela neposta~ující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

p~edpis~; nebo 

k) Dodavatel p~estane být držitelem oprávn~ní spole~nosti Microsoft v rozsahu 

uvedeném ustanovení ~lánku Vl. odst. 1 písm. c) Rámcové dohody; nebo 

g) 

j)  



~íslo smlouvy 121/2019 	 040/2018 

I) 	Dodavatel není schopen poskytovat jakékoli pin~ní dle této Provád~cí smlouvy, a to 

ode dne, kdy Dodavatel písemn~~ prohlásí, že není schopen jakékoliv pin~ní 

poskytovat; nebo 

m) Objednatel zjistí, že Dodavatel nabízel, dával, p~ijímal nebo zprost~edkovával 

jakékoliv hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, a~~ již státního 

ú~edníka nebo n~koho jiného, p~ímo nebo nep~ímo, p~i zadávání ve~ejné zakázky, na 

jehož základ~~ byla uzav~ena tato Provád~cí smlouva, nebo p~i provád~ní této 

Provád~cí smlouvy nebo zkresloval skute~nosti za ú~elem ovlivn~ní zadávání ve~ejné 

zakázky, na jehož základ~~ byly uzav~ena tato Provád~cí smlouva, nebo p~i provád~ní 

této Provád~cí smlouvy ke škod~~ Objednatele, v~etn~~ užití podvodných praktik k 

potla~ení a snížení výhod volné a otev~ené sout~že. 

7. Dodavatel m~že odstoupit od této Provád~cí smlouvy okamžit~~ v p~ípad~~ prodlení 

Objednatele s úhradou ceny pin~ní dle této Provád~cí smlouvy nebo její ~ásti po dobu delší 

než t~icet (30) dn~. 

8. Odstoupením od Provád~cí smlouvy nejsou dot~ena ustanovení týkající se smluvních 

pokut, ochrany informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv 

a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že trvají i po odstoupení. 

9. Jakýkoliv úkon vedoucí k ukon~ení této Provád~cí smlouvy musí být u~in~n v písemné 

form~~ a je ú~inný okamžikem jeho doru~ení Dodavateli. Zákonné d~vody pro ukon~ení 

této Provád~cí smlouvy nejsou shora uvedeným dot~eny. 

10. Výpov~d'a odstoupení od této Provád~cí smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno 

s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele nebo Centrálního zadavatele. 

V. 

Ostatní ujednání 

1. Veškerá ujednání této Provád~cí smlouvy navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou 

dohodou se ~ídí, tj. práva, povinnosti ~i skute~nosti neupravené v této Provád~cí smlouv~~ 

se ~ídí ustanoveními Rámcové dohody. 

2. V p~ípad~, že ujednání obsažené v této Provád~cí smlouv~~ se bude odchylovat 

od ustanovení obsaženého v Rámcové dohod~, má ujednání obsažené v této Provád~cí 

smlouv~~ p~ednost p~ed ustanovením obsaženým v Rámcové dohod~, ovšem pouze 

ohledn~~ pin~ní sjednaného v této Provád~cí smlouv~. V otázkách touto Provád~cí 

smlouvou neupravených se použijí ustanovení Rámcové dohody. 

3. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Provád~cí smlouvy jako neplatné, 

nevymahatelné nebo neú~inné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo 



~íslo smlouvy 121/2019 	 040/2018 

neú~innost ostatních ustanovení této Provád~cí smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

nahradit do 30 pracovních dn~~ od doru~ení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní 

stran~~ neplatné, neú~inné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, 

ú~inným a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, 

p~ípadn~~ uzav~ít smlouvu novou. 

4. Tato Provád~cí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Objednatelem 

a Dodavatelem a ú~innosti dnem jejího zve~ejn~ní v souladu se zákonem ~. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, v registru smluv. 

5. 	Nedílnou sou~ástí této Provád~cí smlouvy jsou následující p~ílohy: 

a) P~íloha ~. 1— Podrobné vymezení pin~ní Dodavatele a vymezení ceny za pin~ní; 

b) P~íloha ~. 2 — Licen~ní podmínky spole~nosti Microsoft. 

6. Na d~kaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Provád~cí smlouvy souhlasí, rozumí jí 

a zavazují se k jejímu pin~ní, p~ipojují své podpisy a prohlašují, že tato Provád~cí smlouva 

byla uzav~ena podle jejich svobodné a vážné v~le prosté tísn~. 

Objednatel 

V Praze dne 

Dodavatel 

V Praze dne  ii -07- 2019 

[ 

Mi~~isterstvo vnitra 
grirli.:"Ilnf ~edite';etvf 	z„, 

i~skt•ho zachtanného 81)QT-L, .....; 
Kioknerova 2.6 

14b01 Praha 414 
-18.- 

p~edseda p~edstavenstva  DNS  a.s. 

Odns 
better way 

DNS  a.s. 
city empiria 
Na Strži 65/1702 
140 00 Protis 4 



~íslo smlouvy 121/2019 040/2018 

P~íloha ~. 1— Podrobné vymezení pin~ní Dodavatele a vymezení ceny za pin~ní 

krocento  slevy  Enterprise 5: 

14ísio 51(1J„TIN4zev prpiltitqu 	 i2jCepoVá.lriljPiogram _:liedpotici:jNákupni obrl IL:12004.6  nabídky 	Oró1Pu~el_MiCeri~ka.:jéri  za  ktiS 

6VC-01252 WinRmtDsktpSrvcsCAL ALNG LicSAPk MVL UsrCAL 	Government Enterprise 6 2 Year(s) True Up Yr2 	:Additional Product D 	SO 	162 	112,02i 	560100. 

5601,00 

renT4 



~íslo smlouvy 121/2019 	 040/2018 

P~íloha ~. 2— Licen~ní podmínky spole~nosti Microsoft 

https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products   


